（契約書例２）：加工業務の一部を委託する場合

業務委託契約書

  ○○株式会社 代表取締役○○○○（以下「甲」という。）と○○株式会社 代表取締役○○○○

（以下「乙」という。）は、次のとおり委託契約を締結する。

（業務委託）

第1条 甲は、製造・販売を計画している別表の製品を(一社)日本特殊加工化粧板協議会

ホルムアルヒド放散等級表示制度に基づき、(一社)日本特殊加工化粧板協議会に対

し登録申請を行う。

２ 甲は、乙に本製品について、登録後の製造業務の内、○○○○加工に関する業務を

委託し、乙はこれを受託した。

３ 乙は、甲から受託した業務の遂行に関し、当該製品の製造基準を遵守する。

（委託経費）

第2条 業務委託に要する経費は、甲乙協議の上、別途定める。

（報告）

第3条 乙は、甲に対し、定期的にまたは甲の指示により、乙の業務の進捗状況等について

報告する。

（責任の帰属）

第4条 乙の製造に係る当該製品に、第 1条第 3項の規定による基準を満たさない製品があ

った場合には、乙の責任に帰するものとする。

（疑義の解決）

第5条 前各条のほか、この契約に関して疑義が生じた場合には、甲乙協議の上解決するも

のとする。

  本契約の証として本証として本証 2通を作成し、甲乙記名捺印の上 1通を保有するものとする。

令和  年  月  日

(甲) ○○株式会社

代表取締役  ○○ ○○  印

(乙) ○○株式会社

代表取締役  ○○ ○○  印